
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. 47 DEL 17.04.2020 

 

 

OGGETTO: Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2019. 
 

 

L'anno duemilaventi addì diciassette del mese di aprile nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione n.13 del 15.04.2019 con la quale si provvedeva a costituire 

l’Ufficio Comunale di Censimento nelle persone dei Sig.ri Gamoletti Nicoletta e Fontana 

Paolo, dipendenti comunali, titolari di posizione organizzativa. 

 

Visto il CCNL Regioni ed Autonomie Locali firmato in data 21/05/2018 ed in particolare 

l’art.18 comma 1 lettera b) che prevede che, ai titolari di posizione organizzativa, possono 

essere erogati in aggiunta alla retribuzione di posizione e di risultato anche i compensi 

ISTAT, ai sensi dell’art.70 ter. 

 

Visto e richiamato l’art. 70 ter del CCNL Regioni ed Autonomie Locali firmato in data 

21/05/2018, che stabilisce che gli oneri concernenti l’erogazione dei compensi per 

remunerare i dipendenti per prestazioni connesse ad indagini statistiche periodiche e 

censimenti permanenti, rese fuori dall’ordinario orario di lavoro trovano copertura nel 

contributo onnicomprensivo e forfettario riconosciuto dall’ISTAT. 

 

Richiamata la determinazione n.150 del 30.12.2019, con la quale veniva accertata l’entrata 

relativa al primo acconto del contributo onnicomprensivo forfettario erogato dall’ISTAT a 

copertura delle spese per il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 

2019 al Titolo 2 Tipologia 101 Categoria 1, pari ad € 1.297,00 destinandola alla parte 

variabile del Fondo decentrato per le risorse per la produttività 2020. 

 

Vista la lettera dell’ISTAT, Direzione Generale, Servizio Programmazione, bilancio e 

contabilità n.836672 del 15.04.2020 con la quale vengono comunicati i contributi a saldo per 

le attività di censimento, così definiti: 

Contributo per la formazione: € 50,00; 

Contributo variabile A (saldo): € 655,00; 

Contributo variabile L (saldo): € 439,50 

Pari ad un contributo complessivo di € 1.144,50. 

 

Preso atto che la contrattazione decentrata per la parte economica relativa all’anno 2020 non 

è ancora stata avviata e pertanto è possibile rinviare la destinazione del contributo ricevuto a 

detta contrattazione. 

 

 



Preso atto che il contributo deve garantire oltre alla copertura dei compensi accessori anche i 

corrispettivi costi per oneri ed IRAP. 

 

Visto il D.Lgs.118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. 

 

Con i pareri favorevoli di legge. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di accertare l’entrata relativa al saldo del contributo onnicomprensivo forfettario erogato 

dall’ISTAT a copertura delle spese per il Censimento Permanente della Popolazione e delle 

Abitazioni 2019 al Titolo 2 Tipologia 101 Categoria 1, pari ad € 1.144,50. 

 

2) Di destinare tale entrata alla parte variabile del Fondo decentrato per le risorse per la 

produttività 2020. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana Paolo) 

 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente 

determinazione. 

Sozzago, li 17.04.2020   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


